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1. Sammanträdet öppnas 

 Ordförande hälsade alla ledamöter välkomna och öppnade sammanträdet. 

 

 

2. Fastställande av dagordning 

Föreslagen dagordning fastställdes. 

 

 

       3.  Föregående protokoll 

Protokollet från den 10 april togs upp, inga invändningar fanns och det 

skrevs under av justeringsmännen och lades därmed till handlingarna. 

 

 

         4.  Förberedelse inför mötet med Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd. 

Rådet samlades, utan inbjudna gäster, för att förbereda frågor inför dagens 

möte med nämnden. 

 

5.  Möte med Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd 

Ordförande hälsade nämndens ordförande Annette Jansson och vice ordförande 

Abebe Hailu välkomna. 

Samtidigt välkomnades funktionshinderinspektörerna Lena Tengvall och Ann-

Kristin Sandebjer. 

Funktionshinderinspektörerna fick tillfälle att presentera sig och den verksamhet de 

representerar för nämnden. Samtidigt gav de en kort information om den 

pilotgranskning som de nyligen genomfört och avslutat inom stadsdelens dagliga 

verksamhet. De informerade om att en granskning kommer senare att ske även 

inom gruppbostäder och socialpsykiatrins verksamheter. 

Det beslutades att funktionshinderinspektörerna skulle återkomma till 

handikapprådets möte den 12 juni för att redogöra för vad som framkommit under 

granskningen av daglig verksamhet. 

Nämndens och handikapprådets ordförande tackade inspektörerna för 

informationen som därefter lämnade mötet. 

 

Rådets ordförande riktade sig därefter till nämndens ordförande och framförde 

rådets önskan om att bostäder, daglig verksamhet, korttidstillsyn och 

korttidsboende enligt SoL och LSS inte ska konkurrensupphandlas; nämnden bör i 

stället avvakta det nya valfrihetssystem som är under utarbetande. Hon framförde 

dessutom att det skulle gynna verksamheterna om man återinförde kontaktpolitiker 

för dessa. 



 

 

 

4 

4 

s 
Ordförande framförde rådets uppfattning gällande avsaknaden av dialog med 

nämnden under hösten 2007 och våren 2008. Rådet upplever inte heller att man fått 

någon som helst återkoppling på de synpunkter och yttranden som man framfört 

till nämnden i flera för rådet viktiga frågor under denna tid. 

Svarstider på remisser har varit alltför korta vilket lett till att de villkor rådet har att 

arbeta under inte varit rimliga under perioden. Rådet framförde sin önskan att få 

möjlighet att delta i beredningsprocessen av ärenden för att möjliggöra delaktighet 

i frågorna. Framförallt framfördes en önskan om dialog med nämnden framöver. 

 

Annette Jansson tackade för synpunkterna och lovade att ta med sig dessa till sin 

partigrupp i Stadshuset för en diskussion. 

 

Rådet riktade därefter skarp kritik mot att staden ej tar upp frågor med 

handikappaspekter. Staden har ej byggt in indikatorer i sitt styrsystem gällande mål 

för personer med funktionsnedsättning. Det innebär att det ej finns några metoder 

för att säkerställa måluppfyllelse inom detta område. Ordförande påtalade vikten 

av införande av tydliga indikatorer i nästa års verksamhetsplan med sikte på 2010.  

Ordförande framförde att hela oppositionen står på deras sida i denna för rådet så 

viktiga fråga.  

 

Nästa fråga som togs upp av rådet gällde upphandlingen av kommunala 

verksamheter. Rådet ställer sig positivt till alternativa driftsformer, men uttrycker 

samtidigt att det är viktigt att det även finns verksamheter i kommunal regi.  

Ordförande informerade också om att Skärholmens stadsdelsnämnd har avstått från 

att konkurrensutsätta gruppbostäderna i stadsdelen. 

 

Nytt förvaltningshus ska tas i anspråk av stadsdelsförvaltningen under 

månadsskiftet november-december 2008. Handikapprådet har vid ett flertal 

tillfällen påtalat sitt intresse av att få delta i planeringen av detta hus, vilket tyvärr 

hittills inte hörsammats av de som är ansvariga för den. 

Sakir Demirel och Ulla Johansson lovade att ta upp frågan med stadsdelsdirektör 

Olle Johnselius.  Abebe Hailu lovade dessutom att lyfta frågan på nämndens 

sammanträde den 15 maj. 

Annette Jansson informerade om att det är en preliminärt bokad tid för studiebesök 

på Borgarfjordsgatan 14, den 19 maj klockan 10.00 och handikapprådet hälsades 

välkomna att delta. 

Rådets ordförande framförde vikten av att lokaler anpassas till olika 

funktionsnedsättningar för att möjliggöra för alla att kunna delta i olika möten och 

vara delaktiga i samhällsfrågorna. Det gäller även utrustning av olika 

hörselhjälpmedel i de lokaler som används. 
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Det framfördes dessutom att Träffarna som finns i vår stadsdel är utrustade med 

mycket dåliga stolar. 

Nämndens ordförande tar med sig frågan för åtgärd. 

 

Enkelt åtgärdade hinder är en angelägen fråga som varit uppe på handikapprådets 

möten flera gånger under hösten 2007 och våren 2008. Rådet har ett par gånger 

försökt få till stånd ett möte med fastighetsägarna i stadsdelen, dock utan 

framgång. Det är fastighetsägarnas ansvar att de hinder som finns också blir 

åtgärdade senast år 2010. Det har avsatts 100 miljoner kronor i ett 

tillgänglighetsprojekt vilket ligger under Trafikkontoret.  Medlen ska användas för 

åtgärder i den del av utemiljön som staden bär ansvaret för och i stadens 

byggnader. Mycket i den yttre miljön har förbättrats men det brister ännu i den inre 

miljön. 

Annette Jansson tar upp frågan med Olle Johnselius för att få till stånd ett 

gemensamt möte med fastighetsägarna.  

 

Ordförande tackade presidiet för besöket och visat intresse för de frågor som 

handikapprådet lyft under mötet. 

 

 

6.  Fritidsfrågor gällande ungdomar med funktionsnedsättning. 

Ordförande hälsade Malin Bernt från Idrottsförvaltningen och Mari-Kristin 

Elmorabet, Barn och yngre inom Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning varmt 

välkomna. 

Efter en presentation informerade Malin Bernt om sitt uppdrag som nytillträdd 

projektledare för projektet Fritid för alla. 

 

Meningsfull fritid tidigt i livet lägger grunden för ett socialt och aktivt liv i vuxen 

ålder. Att känna delaktighet och tillhörighet som barn leder till ett större 

engagemang i samhälle och arbetsliv som vuxen. Malin, som själv har en 

funktionsnedsättning i form av rörelsehinder, pratade mycket engagerat utifrån 

egen erfarenhet. 

Staden gjorde en utredning, 2005, om var samordnings - och utvecklingsansvaret 

för fritidsverksamhet för barn och ungdomar med funktionsnedsättning ska ligga 

och hur verksamheten ska bedrivas på bästa sätt. Rapporten ”Spindel i fritidsnätet 

–en central uppgift” visade att det krävs samordning för att barn och ungdomar 

med funktionsnedsättning ska ha möjlighet till en aktiv och meningsfull fritid. 

Framför allt krävs en samordning mellan stadsdelsförvaltningar och vissa 

fackförvaltningar, men också mellan staden, landstinget och föreningar. 
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Utifrån rapporten ”Spindel i fritidsnätet – en central uppgift” beslutade fullmäktige 

den 26 november 2007 att en samordnarfunktion på idrottsförvaltningen skulle 

inrättas. 

Fritidssamordnaren anställdes på beställar- och föreningsavdelningen från den 1 

mars 2008 och projektet beräknas pågå till den 28 februari 2010. Fullmäktige tog 

också beslut om att varje stadsdelsförvaltning skulle utse en kontaktperson som ska 

ansvara för kartläggning och utveckling av fritidsverksamhet där barn och 

ungdomar med funktionsnedsättning kan delta. Även kulturförvaltningen, 

idrottsförvaltningen, socialtjänstförvaltningen och utbildningsförvaltningen ska 

utse en kontaktperson. 

Enligt Malin Bernt finns det svårigheter när det gäller attitydfrågor kring personer 

med funktionsnedsättningar, det finns mycket fördomar som man måste 

överbrygga. Det är viktigt att man har ett långsiktigt mål och en medveten strategi 

när man ska arbeta med dessa frågor. 

Malin lyfte tre kommuner i Stockholms län, Täby, Haninge och Lidingö som har 

integrerade verksamheter och som fungerar mycket bra. 

 

Mari-Kristin Elmorabet, enhetschef Barn och yngre, inom verksamhetsområdet 

omsorg om personer med funktionsnedsättning i Rinkeby-Kista, informerade om 

hur de har utrustat två lokaler, en i Rinkeby på Degerbygränd och en i 

Akalla(Smultronet) och börjat i liten skala med att anordna fritidsaktiviteter två 

kvällar i veckan för de barn och ungdomar som bor i stadsdelen. 

Stadsdelen har avsatt medel för att anordna fritidsaktiviteter för ungdomar med 

funktionsnedsättning och ansvaret för detta ligger under verksamhetsområdet för 

Integration, Flyktingmottagande och Förebyggande ungdomsinsatser. 

Verksamhetsområdeschef är Susanne Tengberg, vilken tyvärr ej hade möjlighet att 

komma till dagens möte. Tillsammans med verksamhetsområdet för omsorg om 

personer med funktionsnedsättning kommer man att arbeta vidare för att få en 

samsyn, utveckla och integrera verksamheter för ungdomar med 

funktionsnedsättning i verksamheter som riktar sig till ungdomar i allmänhet. 

Mari-Kristin Elmorabet och Christina Hermansson står som kontaktpersoner för 

Rinkeby-Kista inom projektet.  

 

Rådets ordförande tackade Malin och Mari-Kristin för den fina informationen och 

framhöll att handikapprådet önskade ta fortsatt del av projektets utveckling. 

 

Projektplanen bilägges detta protokoll. 
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7.  Förvaltningsinformation 

Sakir Demirel informerade om ett nytt utrednings- och uppföljningsprogram, Barns 

behov i centrum, som kommer att införas i verksamheten under hösten. 

Handläggarna kommer att få utbildning i detta för att förbättra handläggningen av 

dessa frågor. 

 

Sakir informerade dessutom om ett samarbetsprojekt mellan verksamhetsområdena 

Social omsorg och Ekonomiskt bistånd och arbetsmarknadsåtgärder, vilket handlar 

om hur man ska hitta lösningar för människor som idag står långt ifrån 

arbetsmarknaden. Sakir kommer att bjuda in rådet till verksamheten för att ta del 

av information. 

 

Verksamhet som organiserar Personliga ombud har minskat, men antagligen är 

behovet större än vad som syns. 

 

Information lämnades angående bildandet av en arbetsgrupp som ska planera för 

byggandet av en ny gruppbostad inom det nyplanerade området Kista Gård i Kista. 

Arbetsgruppens första möte ska äga rum den 14 maj klockan 9.30. Detta möte 

inleds med ett studiebesök på en gruppbostad i Tensta för att se hur denna är 

planerad på grund av att det är samma byggherre som ska bygga i Kista Gård.  

Ordförande ställde frågan om hur många lägenheter som det är planerat för i den 

tilltänkta gruppbostaden och fick svaret att det är planerat för sex lägenheter. Rådet 

ställer sig kritiskt till detta eftersom redan normen hittills i Stockholm, fem 

lägenheter i en gruppbostad, är högre än den av socialstyrelsen rekommenderade, 

fyra lägenheter. Det måste krävas särskilda omständigheter för att gruppbostaden 

ska få inrymma sex lägenheter enligt rådets bestämda uppfattning. 

En fråga ställdes till rådets medlemmar angående deltagande i arbetsgruppen kring 

planeringen av ny gruppbostad och från rådet kommer ordförande Ingrid Dalén att 

delta. 

 

En ny gruppbostad för personer med mycket stora omvårdnadsbehov planeras 

dessutom att uppföras på tomten Silkeborgsgatan 75 i Kista. Denna planering 

ligger just nu på genomförandegruppens bord för en kostnadskalkyl. 

 

Bedömningskansliet är nu i stort sett klart med sina bedömningar när det gäller 

omsorgsnivån för personer som finns inom gruppbostäder, daglig verksamhet och 

korttidshem, vilket innebär att man nu fått ekonomin i balans inom 

verksamhetsområdet gällande personer med funktionsnedsättning. 
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Förvaltningen söker för närvarande medel för att utveckla samarbetet mellan skola 

och polis. 

 

En utbildningssatsning från socialtjänstförvaltningens sida görs under 2008 

gällande våld mot kvinnor som har en funktionsnedsättning,. Ett inledande 

seminarium som riktar sig till chefer, kompetensombud och biståndshandläggare 

kommer att genomföras den 16 maj.  

 

RSMH har fått en ny träfflokal på Sibeliusgången 10 i Akalla. 

 

 

8.  Ärenden till nämnden. 

Daglig verksamhet i Rinkeby-Kista har lämnat ett tävlingsbidrag för deltagande i 

kvalitetsutmärkelsen inom Stockolms stad till nämnden för nominering. 

 

 

9.  Rapporter. 

Inga rapporter togs upp på mötet. 

 

 

10.  Övriga frågor 

En utvärdering av seminariet kring psykiska och neuropsykiatriska 

funktionsnedsättningar gjordes. Detta seminarium har genomgående lovordats från 

alla deltagare och är väl värt att upprepas. 

 

 

11.  Sammanträdet avslutas. 

Ordförande tackade samtliga för dagens möte och avslutade därmed sammanträdet. 

 

 

 

 

                                       _________________ 
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